**Orig.:** *AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 360.*

Xystus PP. V.

Dilecte fili nobilis vir salutem, et Apostolicam benedictionem. Nostrum perpetuum desiderium Regni istius amplitudinis, et salutis facit, ut ea maxime pertimescamus, quae possunt maxime utrique causae obsistere. In his illud est, quod superiori tempore haeretici specioso foederis nomine excogitarunt de permittenda scilicet cuique libertate, quam quisque vellet fidem colendi, deque iureiurando in eam sententiam Regi proponendo. Quam quidem impietatem gravissimo anathemate execrata est Synodus Gnesnensis; iudicavitque eam spectare non modo ad divinas leges, Catholicamque Religionem evertendam, sed etiam ad Regnum istud delendum. Huic igitur impietati obsistendum omnino est; quod quidem te pro tua pietate intelligere, proque pietate velle non dubitamus; qua etiam de re tecum aget Venerabilis frater Archiepiscopus Neapolitanus<sup>1</sup> Nuncius noster. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die XVIII Aprilis MDLXXXVII Pontificatus Nostri Anno Secundo.

(<sup>a-</sup>Antonius Buccapadulius<sup>2-a</sup>)

<sup>a-a</sup> *signature of the secretary of briefs*

---

<sup>2</sup> Antonio Boccapaduli.

<sup>1</sup> Annibale Di Capua.

<sup>2</sup> Antonio Boccapaduli.

## A. 29

***Brief of Sixtus V for Secular Senator (in blanco, II)****Romae, 18 IV 1587*

*He calls for opposing the Confederation of Warsaw that was condemned by the synod of Gniezno, emphasising the necessity to exclude it from the wording of the new monarch's oath. He hopes the addressee will become involved to ensure that.*

*Orig.: AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 361.*

Xystus PP. V.

Dilecte fili nobilis vir salutem, et Apostolicam benedictionem. Non possumus non graviter pertimescere ea, quae vestrae tranquillitati, universique Regni incolumitati adversari posse existimamus. In his illud in primis est, quod haeretici superiori tempore foederis nomine commenti sunt, de permitiendo scilicet cuique impune, quam quisque fidem colendam putaret, deque iureiurando Regi in eam rem deferendo. Agnovit summam illius decreti fraudem Synodus Gnesnensis, idque non modo ad divinas leges, Catholicamque Religionem evertendam, sed etiam ad Regnum istud delendum pertinere iudicavit, gravissimoque anathemate execrata est. Providendum igitur summo opere est, ne impietas illa renovetur, omnique conatu obsistendum. In quo tuas partes communi causae, et Dei gloriae minime defuturas esse certo scimus. Caetera ex Venerabili fratre Archiepiscopo Neapolitano<sup>1</sup> Nuncio nostro cognosces. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die XVIII Aprilis MDLXXXVII Pontificatus Nostri Anno Secundo.